Yine aynı okulda uzun süre
tahlilî hendese (analitik geometri), hidrolik ve mukave-
met dersleri vermiştir (Uluçay & Kartekin, 1958: 354;
Yüngül, 1952: 1).

Fikri Santur’un George Salmon’dan1 çevirdiği analitik
geometri kitaplarının kapağında Hendese-i Mülkiye’de
okutulduğu yazmaktadır. Buradan hareketle 1320H
(1902M/1903M) yılında Santur’un bu okulda analitik ge-
ometri dersi verdiği anlaşılabilir. Bu kitabın öğrenci
nüshalarının tarihi ise 1900’dür (Yüngül, 1952: 5). San-
tur’un 28 Şubat 1900 tarihinde Hendese-i Mülkiye’de
“muallim muavini” olarak göreve başladığı göz önüne
alınırsa (Yüngül, 1952: 1; DH.

Santur bu dersi Aralık
1913’te Mehmet Misbah’a (1911’de sağ) devretmiştir
(BOA, İTÜ.MÜM., 20/70/1, 8 Kanun-ı Evvel 1329/21
Aralık 1913). Ayrıca Santur’un 1911 yılında Nazarî Tu-
ruk Tercümesi dersini vermektedir (BOA, İTÜ.MÜM.,
5/36/1, 19 Mart 1327/1 Nisan 1911).

1912’de Islah-ı enhar (akarsulara ilişkin özel hidrolik)
dersi hocası Mösyö Dikman’ın2 mütercimliğine (BOA,
İTÜ.MÜM., 12/44/1, 5 Ma 1328/18 Ma 1912) ve kısa bir
süre sonra bu dersin muallimliğine getirilmiştir (BOA,
İTÜ.MÜM., 12/48/1, 10 Mart 1328/23 Mart 1912). Aynı
yıl Santur’un, Dikman’ın Demir Köprüler Dersleri kitabı-
nı çevirmesi tesadüf değildir (Yüngül, 1952: 11). Bu der-
sin muallimliğini ve mütercimliğini bir yıl sonra bırak-
mıştır (BOA, İTÜ.MÜM., 19/28/1, 9 Eylül 1329/22 Eylül
1913). Ekim 1912 tarihinde makineler dersi hocalığına
tayin edilmiş (BOA, İTÜ.MÜM., 15/67/1, 23 Ek 1912/10
Te 1328), Eylül 1913 tarihinde bu dersi vermeyi bırak-
mıştır (BOA, İTÜ.MÜM., 19/20/1, 6 Eylül 1329/19 Eylül
1913). Eylül 1913 tarihinde demir köprüler (BOA, İTÜ.
MÜM., 19/16/1, 17 E 1913/4 E 1329), Ağustos 1913’te ise
kargir köprüler (BOA, İTÜ.MÜM.,18/61/1, 16 A 1913/3
A 1329), Eylül 1913 tarihinde mukavemet (BOA, İTÜ.
MÜM., 19/12/1-2, 4 Eylül 1329/17 Eylül 1913), Aralık
1915 tarihinde ise mukavemet-i ecsam derslerinin hoca-
lığını yürütmektedir (BOA, İTÜ.MÜM., 30/38/1, 28 Ts
1331/11 Aralık 1915).

Santur bu okuldaki hocalık görevi ile eş zamanlı ola-
rak Nafia Nezareti’nde de bazı görevler yürütmüştür.
23 Ağustos 1910 (10 Ağustos 1326R) tarihinde nezarete
bağlı olarak Turuk-ı Umumîye mütercimliğinde üç bin
kuruş maaşla göreve başlamıştır (DH. SAİDd., 17/53, 29
Z 1294/4 Oc 1878).

7. Sahadaki Mühendislik Çalışmaları
Santur’un mühendislik mesleğindeki bilgisinden fayda-
lanmak isteyen bazı resmî kurumlar kendisine teknik
müşavirlik vazifesi vermişlerdir. 18 Mayıs 1901/5 Mayıs
1317’den 13 Mart 1912 / 29 Şubat 1327’ye kadar Nafia
Nezareti’nde ve 1/8/1926’dan 1/10/1932’ye kadar İstan-
bul Vakıflar Baş Müdürlüğü’nde çalışan Santur, hem
üniversitedeki hem de bu resmî kurumlardaki görevini
eş zamanlı yürütmüştür (Uluçay & Kartekin, 1958: 354;
Yüngül, 1952: 2).